

NA STRAŻY CZYSTEJ ZIEMI



Skazani z wejherowskiego więzienia, zostali zaangażowani do akcji posprzątania Gminy Linia, w ramach ogólnościatowej inicjatywy „Sprzątania Świata – Na Straży Czystej Ziemi 2024”.

Posprzątać wybrany kawałek świata

28 września br. skazani, wspólnie z mieszkańcami wsi Lewinko, odpowiednio przygotowani, zaopatrzeni w worki, rękawice, odpowiedni strój i pozytywnie zmotywowani szczytnym celem, wyruszyli na tereny wyznaczone przez organizatorów, aby posprzątać wybrany kawałek Polski. Frekwencja i zaangażowanie zapewniły sukces. Z uprzątniętego terenu zgromadzone odpady odjechały – na wysypisko!

Dla poprawy naszego środowiska

Celem akcji było nie tylko doraźne oczyszczanie ze śmieci, ale przede wszystkim wzrost świadomości i zainspirowanie społeczeństwa do różnych działań zmierzających do poprawy środowiska naturalnego.

Świadomość ekologiczna

Biorąc bezpośredni udział w wydarzeniu skazani z wejherowskiego więzienia mieli szansę zobaczyć na własne oczy skutki braku poszanowania wobec środowiska. Edukacyjny charakter akcji sprzątania świata i to, że dociera z przesłaniem do ogromnej liczby Polaków w tym osób pozbawionych wolności, kształtuje światopogląd w duchu poszanowania środowiska.

Aktywność skazanych

Do podstawowych środków oddziaływania resocjalizacyjnego zalicza się: pracę, nauczanie, zajęcia kulturalno-oświatowe i sportowe, podtrzymywanie kontaktów z rodziną i światem zewnętrznym oraz środki terapeutyczne. Wszystkie powyższe metody wskazują na codzienne aktywności, jakie podejmują funkcjonariusze i pracownicy Służby Więziennej, aby pomóc osobom skazanym na karę pozbawienia wolności i tym samym społeczeństwu.

Na drodze do pozytywnych zmian

Angażowanie osób pozbawionych do akcji społecznych to szansa na połączenie doświadczeń. Konfrontacja samodzielnych obserwacji z informacjami przekazywanymi przez organizatorów przeciwdziała nudzie więziennej,

pozwała zachować sprawność fizyczną, uczy systematyczności, wpływa na dyscyplinę, ma istotne znaczenie dla higieny psychicznej, uczy pracy oraz współdziałania, które są niezwykle istotnymi narzędziami oddziaływań resocjalizacyjnych zachęcających do pozytywnych zmian.

Tekst: mjr Urszula Olszewska

Zdjęcia: Wotold Brodziński

